
Liebe Internet-Besucher unseres Katalogs zur 17. Auktion am 21.03.2015  
 

Anbei einige Informationen zur Veranstaltung. Die Auktion gibt es auch in gedruckter Form. 

Gerne senden wir Ihnen einen Katalog zu – Preis 5 EURO – Zahlschein liegt dem Katalog bei. 

Ihre Schriftgebote (Bieterzettel) bitte bis spätestens Freitag, den 20.03. - 17 Uhr.  

Tel: 02408/6973 od. 0228/25989341; Fax: 0228/25989343; Email: auktion@papierania.de  
 

Inhaltsverzeichnis  

 

Ansichtskarten/Leporellos  

Antiquariate/Autographen  

Börse/Schecks/Geld etc.  

Dokumente 

Festschriften  

Film/Foto 

Firmenrechnungen  

Frachtbriefe/Fahrscheine  

Geldscheine/Lotterie  

Historische Wertpapiere  

Lehr-/Meisterbriefe/Urkunden  

Militaria  

Sachbücher/Wirtschaftsliteratur  

Stiche/Drucke/Karten  

Varia  

Versicherungsscheine  

Vor- Phila  

Warenkataloge  

Werbung                                                                 

   Losnr.  

 

1 

82 

93 

103 

133 

156 

259 

511 

513 

519 

923 

932 

997 

1027 

1054 

1161 

1173 

1191 

1226 

Programm  
 

09.00 Uhr Besichtigung der 

Auktionslose  

 

10.00 Uhr Führung durchs Museum  

 

11.00 Uhr Auktion – Teil 1  

                 (bis ca. Los 300) 

 

12.00 Uhr kleine Stärkung  

 

12.45 Uhr Auktion – Teil 2 

                (bis ca. Los 800)  

 

14.15 Uhr Kaffeepause  

                 – wir  laden ein  

 

14.45 Uhr Auktion – Teil 3  

 

16.30 Uhr Ende Auktion / 

Abrechnung  

 

Ihr Weg zur Auktion:  
 

Auktionsort:   Museum der Druckerei Weiss, Am Handwerkszentrum 16,  

52156 Monschau-Imgenbroich  

 

von Norden:  

 

 

von Osten:  

 

 

von Süden:  

 

 

 

aus Belgien:  

 

 

aus den Niederlanden:  

Düsseldorf, A44-Kreuz Aachen, weiter Richtung 

Lüttich, 2. Ausfahrt Aachen-Lichtenbusch  

 

Köln, A4 bis Kreuz Aachen, A44-Richtung 

Lüttich, 2. Ausfahrt Aachen-Lichtenbusch  

 

A61 bis Kreuz Kerpen, A4 bis Kreuz Aachen, 

A44-Richtung Lüttich, 2. Ausfahrt Aachen-

Lichtenbusch  

 

Lüttich E40 -Richtung Aachen, hinter 

Grenzübergang Ausfahrt Aachen-Lichtenbusch  

 

A76/E314 bis Kreuz Aachen, A44-Richtung 

Lüttich, 2. Ausfahrt Aachen-Lichtenbusch  

 

ab Ausfahrt Lichtenbusch (ca. 20 km): links Richtung Monschau, dann B 258 Richtung 

Monschau; durch Roetgen und Konzen, vor McDonald´ s links (Am Handwerkerzentrum), nach 

ca. 200 m rechts im Rundbau. (Vorsicht: viele Radaranlagen ab Lichtenbusch!!) 

mailto:auktion@papierania.de

