Liebe Internet-Besucher unseres Katalogs zur 17. Auktion am 21.03.2015

Anbei einige Informationen zur Veranstaltung. Die Auktion gibt es auch in gedruckter Form. Gerne senden wir Ihnen einen Katalog zu – Preis 5 EURO – Zahlschein liegt dem Katalog bei. Ihre Schriftgebote (Bieterzettel) bitte bis spätestens Freitag, den 20.03. - 17 Uhr.

Tel: 02408/6973 od. 0228/25989341; Fax: 0228/25989343; Email: auktion@papierania.de

Inhaltsverzeichnis	Losnr.	Programm
Ansichtskarten/Leporellos	1	09.00 Uhr Besichtigung der
Antiquariate/Autographen	82	Auktionslose
Börse/Schecks/Geld etc.	93	
Dokumente	103	10.00 Uhr Führung durchs Museum
Festschriften	133	-
Film/Foto	156	11.00 Uhr Auktion – Teil 1
Firmenrechnungen	259	(bis ca. Los 300)
Frachtbriefe/Fahrscheine	511	
Geldscheine/Lotterie	513	12.00 Uhr kleine Stärkung
Historische Wertpapiere	519	
Lehr-/Meisterbriefe/Urkunden	923	12.45 Uhr Auktion – Teil 2
Militaria	932	(bis ca. Los 800)
Sachbücher/Wirtschaftsliteratur	997	
Stiche/Drucke/Karten	1027	14.15 Uhr Kaffeepause
Varia	1054	wir laden ein
Versicherungsscheine	1161	
Vor- Phila	1173	14.45 Uhr Auktion – Teil 3
Warenkataloge	1191	
Werbung	1226	16.30 Uhr Ende Auktion / Abrechnung

Ihr Weg zur Auktion:

Auktionsort: Museum der Druckerei Weiss, Am Handwerkszentrum 16,

52156 Monschau-Imgenbroich

von Norden: Düsseldorf, A44-Kreuz Aachen, weiter Richtung

Lüttich, 2. Ausfahrt Aachen-Lichtenbusch

von Osten: Köln, A4 bis Kreuz Aachen, A44-Richtung

Lüttich, 2. Ausfahrt Aachen-Lichtenbusch

von Süden: A61 bis Kreuz Kerpen, A4 bis Kreuz Aachen,

A44-Richtung Lüttich, 2. Ausfahrt Aachen-

Lichtenbusch

aus Belgien: Lüttich E40 -Richtung Aachen, hinter

Grenzübergang Ausfahrt Aachen-Lichtenbusch

aus den Niederlanden: A76/E314 bis Kreuz Aachen, A44-Richtung

Lüttich, 2. Ausfahrt Aachen-Lichtenbusch

ab Ausfahrt Lichtenbusch (ca. 20 km): links Richtung Monschau, dann B 258 Richtung Monschau; durch Roetgen und Konzen, vor McDonald´s links (Am Handwerkerzentrum), nach ca. 200 m rechts im Rundbau. (**Vorsicht: viele Radaranlagen ab Lichtenbusch!!**)